
 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti  
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

Oggetto: approvazione atti della commissione di valutazione comparativa, per titoli, per il 
conferimento di n. 6 incarichi di docenza nell’ambito dei percorsi universitari e accademici di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 2023-2024, 
- avviso prot. n. 113048/VII/16 del 20.06.2024 

 
LA COORDINATRICE 

DEL CENTRO INTERATENEO PER LA 
FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti per attività di insegnamento a titolo 
oneroso o gratuito e di attività integrative ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 
emanato con D.R. 11460/I/003 del 06.06.2011; 

RICHIAMATA la delibera della Giunta del CE.F.I. del 27.05.2024 di approvazione della procedura di 
valutazione comparativa in oggetto; 

RICHIAMATO l’avviso di procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento di n. 6 
incarichi di docenza nell’ambito dei percorsi universitari e accademici di formazione 
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 2023-2024, 
- avviso prot. n. 113048/VII/16 del 20.06.2024; 

VISTI  gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 05.07.2024; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice relativi alla selezione, per titoli, per il 
conferimento di n. 6 incarichi di docenza nell’ambito dei percorsi universitari e accademici di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 2023-2024, - 
avviso prot. n. 113048/VII/16 del 20.06.2024; 

- di approvare le seguenti graduatorie degli idonei al conferimento di n. 6 incarichi di docenza 
nell’ambito dei percorsi universitari e accademici di formazione iniziale dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado a.a. 2023-2024: 

CDS INSEGNAMENTO SSD CFU N.ORE GRADUATORIA 

AREA 
TRASVERSALE 
DISCIPLINE 
UMANISTICHE 

Metodi e tecniche di 
valutazione 

M-
PED/04 

3 18 1. Laura Sara Agrati punti 30/35 

2. Sara Antiglio punti 11/35 

A-11 Didattica del latino L-FIL-
LET/04 

4 24 1. Gian Enrico Manzoni punti 30/35 

2. Ilaria Torzi punti 27/35 

A-11/A-12/A-22 Didattica dell'italiano L-FIL-
LET/12 

6 36 1. Alessandro Greco punti 29/35 

A-11/A-12/A-22 Didattica della 
letteratura MOD-1 
Metodologie didattiche 
per l’insegnamento 
della letteratura 

L-FIL-
LET/10 

3 18 1. Federica Chiesa punti 27/35 

2. Roberta Bova punti 20/35 



 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti  
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216 

CDS INSEGNAMENTO SSD CFU N.ORE GRADUATORIA 

AB-24 Laboratorio di 
didattica della lingua 
inglese 

L-LIN/12 2 12 1. Katharine Elizabeth Sophie 
Sherwood punti 26/35 

2. Marianna Zeno punti 14/35 

A-47 Progettazione di unità 
didattiche 

SECS/S-
06 

1 6 1. Laura Mattioli punti 25/35 

- di dichiarare vincitori della selezione in oggetto: 

o Laura Sara Agrati per l’insegnamento “Metodi e tecniche di valutazione” (AREA 
TRASVERSALE DISCIPLINE UMANISTICHE)  

o Gian Enrico Manzoni per l’insegnamento “Didattica del latino” (A-11) 

o Alessandro Greco per l’insegnamento “Didattica dell'italiano” (A-11/A-12/A-22) 

o Federica Chiesa per l’insegnamento “Didattica della letteratura MOD-1 Metodologie 
didattiche per l’insegnamento della letteratura” (A-11/A-12/A-22) 

o Elizabeth Sophie Sherwood per l’insegnamento “Laboratorio di didattica della lingua 
inglese” (AB-24) 

o Laura Mattioli per l’insegnamento “Progettazione di unità didattiche” (A-47) 

 

Bergamo, come da registrazione da protocollo  
AMF/mb 

LA COORDINATRICE DEL CE.F.I. 
Prof.ssa Anna Maria Falzoni 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.gls 82/2005 

 


		2024-07-08T08:40:45+0200
	IT
	Anna Maria Falzoni




